⁷¹ See note 31.

⁷² Cf. Galfridus de Aspoll, *Quaestiones in De sensu et sensato Aristotelis*, q. 68, *Utrum colores medii sint finiti an infiniti*, M, f. 273va; T, f. 117ra: “De numero colorum mediorum quaerendum est, et sic intendit Aristoteles generaliter, utrum scilicet sint sub numero finito an infinito. Et videtur quod sub infinito, quia dicit hic Commentator quod colores medii sint infiniti per naturam, et ideo ut dicit ratio extrinseca sive ars non potest super omnes colores super quos potest ratio extrinseca sive natura. Item, Aristoteles dicit hic quod colores medii generantur ex extremis secundum numeralem proportionem, sed numerales proportiones procedunt in infinitum sicut et numerus, quare etc.”

⁷³ Cf. Galfridus de Aspoll, *Quaestiones in De sensu et sensato Aristotelis*, q. 68, *Utrum colores medii sint finiti an infiniti*, M, f. 273va; T, f. 117ra: “Ad oppositum Aristoteles capitulo de sapore: si sapes essent infiniti, sicut figurae secundum quosdam sunt infinitae, tunc non immutaretur gustus ab istis, eodem modo arguo a parte colorum: si essent infiniti, tunc visus non immutaretur ab aliquo illorum [...]”. Cf. Galfridus de Aspoll, *Quaestiones in De sensu et sensato Aristotelis*, q. 69, *Utrum visus posset ab omnibus coloribus immutari*, M, ff. 273vb–274ra; T, f. 117rb: “Item ad oppositum, visus est virtus corporea operans per instrumentum corporeum, igitur eius potentia limitata est et finita, sed si infiniti colores possent visus immutare, non esset eius potentia limitata immo esset infinita, quare etc.”

⁷⁴ Cf. Galfridus de Aspoll, *Quaestiones in De sensu et sensato Aristotelis*, q. 69, *Utrum visus posset ab omnibus coloribus immutari*, M, ff. 273vb–274ra; T, f. 117rb: “Ad ista dico quod ubi sunt contraria extrema et media in extremis est completa distantia specialis, in mediis vero non sed secundum plus et minus. Diversitas etiam specialis incompleta quaedam est magis notabilis, quaedam minus. Cum igitur dicat Aristoteles septem esse species colorum, loquitur de diversitate colorum magis notabili. Completa enim diversitas specialis colorum et incompleta magis notabilis consistit in numero septenari, incompleta tamen diversitas minus notabilis constat in numero infinito.”

variation. The transparent medium in which the coloration takes place can be either pure or impure and the external light can be clear or obscure, concentrated or diffused. When the medium is pure and the external light is clear and concentrated, the color is white. By contrast, an impure and obscure medium, and diffused light produce the color black.⁷⁵ All the remaining colors are also characterised by the three aspects, yet they vary as to the presence or absence of purity (*puritas/impuritas perspicui*), clarity (*claritas/obscuritas lucis*) and concentration (*multitudo/paucitas lucis*).⁷⁶ It is somewhat startling that an application of these criteria produces six rather than five middle colors. Even though Aspoll did not mention his source explicitly, the similarity between his view and Robert Grosseteste's theory of colors in his *De operatione solis*⁷⁷ and *De colore*⁷⁸ is too strong to be a coincidence. The tacit reference to Grosseteste is both rare and refreshing in the discussion on the number of colors.